
 

 

 

 

 

DOBROVOLNĚ ČLOVĚKU ČLOVĚKEM - ETICKÝ KODEX 

 Vědomě se nepodílet na zhoršování životní situace lidí kolem nás. 

Dávejte a bude vám dáno.   LUKÁŠ 6, 38 

 Nezneužívat nepříznivé sociální situace spoluobčanů a nezhoršovat tak 

dále jejich životní úroveň. 

Kdo utiskuje chudáka, uráží jeho Tvůrce. Ctí jej však ten, kdo nuzným pomáhá.   PŘÍSLOVÍ 14, 31 

 Nevyužívat nízkou finanční gramotnost druhých k vlastnímu nebo 

firemnímu obohacení.  

To spíše projde velbloud uchem jehly, než boháč do Božího království.   MAREK 10, 25 

 Nebýt lhostejný k životu, který se odehrává kolem nás a snažit se 

rozvíjet cit pro potřeby svého okolí. 

Neste břemena jedni druhých – tak naplníte Kristův zákon.   GALATSKÝM 6, 2 

 Být tolerantní k odlišnostem druhých a nemít vůči nim předsudky. 

Nesuďte, abyste nebyli souzeni. Jakým soudem soudíte, takovým budete souzeni a jakou měrou měříte, takovou 

vám bude odměřeno.   MATOUŠ 7, 1-2 

 Bezdůvodně druhým neubližovat. 

Kdo pohrdá svým bližním, hřeší, blaze tomu, kdo chudým pomáhá.   PŘÍSLOVÍ 14, 21 

 Snažit se slyšet každé požádání o pomoc a řešit ho vždy individuálně. 

Neodpírej dobrodiní těm, kdo je potřebují, když je ve tvé moci něco učinit.   PŘÍSLOVÍ 3, 27  

 Být ČLOVĚKU ČLOVĚKEM!!! 

Chovejte se k lidem přesně tak, jak chcete, aby se oni chovali k vám.   MATOUŠ 7, 12 

 

Souhlas s tímto etickým kodexem má pouze morální charakter a není právně zavazující. 


